ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THẢĨ BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-ƯBND Thái Bĩnh, ngày ớ? thảng^năm 2023

QƯYÉTĐỊNH
Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nưó*c

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
Cẫn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/20Ỉ5;
Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 2Ỉ/6/2012;
Căn cứ Nghị định sể 82/20Ỉ7/NĐ-CP^ ngày 17/7/2017 của Chỉnh Phủ quy

định về phương pháp tỉnh, mức thu tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước;
Nghị định sổ 41/2021/NĐ~CP ngày 30/3/2021 của Chỉnh phủ sửa đổi, bồ sung
một sỗ điều của Nghị định số 82/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính Phủ;

N

Xét hô sơ tính tiên câp quyên khai thác tài nguyên nước của Công ty
MTVKỈnh doanh nước sạch Thanh Sơn; ^

Xét đê nghị của Giám đôc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình
652/TTr-STNMrngày 01/12/2023. '

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước của Công ty

TNHH MTV Kinh doanh nước sạch Thanh Sơn (địa chỉ Thôn Thúy Lâm, xã
Thanh Sơn, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương) với các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Tên công trình: Nhà máy nước xã Quỳnh Giao.
2. Mục đích khai ứiác, sử dụng nước: cấp nước sinh hoạt cho nhân dân 15

xã; Quỳnh Giao, Quỳnh Hồng, Quỳnh Hoa, Quỳnh Hải, Quỳnh Mỹ, Quỳnh Hoàng,
Quỳnh Lâm, Quỳnh Khê, Quỳnh Ngọc, Châu Sơn (trước đây là hai xã: Quỳnh Sơn,
Quỳnh Châu), Quỳnh Nguyên, Quỳnh Bảo, Quỳnh Hưng, Quỳnh Xá, Quỳiửi
Trang, huyện Quỳnh Phụ, tỉnh Thái Bình.

3. Mục đích khai thác, sử dụng nước phải nộp tiền; cấp nước cho sản xuất
phi nông nghiệp, kinh doanh, dịch vụ.

4. Tổng số tiền phải nộp, phương thức nộp tiền.
4.1 Tổng số tiền phải nộp: 89.550.586,66 đồng.
4.2 Phương thức nộp tiền: Nộp theo năm (mỗi năm nộp một (01) lần):
- Số tiền phải nộp ữong năm đầu tiên (2023) là 31.634.842,8 đồng Ợàm tròn

31.635.000 đồng), gồm:
+ Sỗ tiền nộp bổ sungphần ỉưu ỉượng khai thác mở rộng: 19.587.072 đồng.
+ Sổ tiền tn^ thu: 12.047.770,8 đồng,
- Số tiền phải nộp trong năm 2024 là 17.549.663,86 đồng (làiĩi tròn

17.550.000 đồng), gồm:

ì

+ sể tiền còn phải nộp theo Quyết định sổ 1Ỉ26/QĐ-UBND ngày
14/5/2018 là 7.458. Ỉ43,86 đồng.

+ Số tiền phải nộp theo Giấy phép cấp mới ỉà Ỉ0.09L 520 đằng.
- Số tiền phải nộp hằng năm của các năm tiếp theo (2025, 2026, 2027,

2028) là 10.091.520 đồng/năm (làm tròn 10.092.000 đồng/nãm).
5. Số tiền, thời gian và địa điểm nộp tiền thực hiện theo Thông báo của Cục

Thuế tỉnh.
Điều 2. Cục Thuế tỉnh Thái Bình có ừách nhiệm ban hành Thông báo nộp

tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước chậm nhất là 10 ngày làm việc, kể từ khi
nhận được Quyết định này; thực hiện các trách nhiệm theo quy định tại khoản 4
Đieu 16* Vãn bản hợp nhắt sổ 02Ã^HN-BTNMf ngày 04/5/2021 ciía Bộ Tài
nguyên và Môi trường.

Công ty TNHH MTV Kinh doanh nước sạch Thanh Sơn có ừách nhiệm
nộp tiền theo đúng quy định và thực hiện các quy định tại khoản 3 Điều 13 và
Điều 17 Văn bản họp nhất số 02A^HN-BTNMT ngày 04/5/2021 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường. Đồng thời, chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung
thực của việc kê khai tính tiền cấp quyền khai thác tài nguyên nước; ừường họp
phát hiện kê khai không trung thực dẫn đến giảm số tiền phải nộp thì sẽ bị truy
ứiu và xử lý theo quy định của pháp luật.

Nếu phát siiứi các trường họp phải điều chỉnh tiền cấp quyền khai ứiác tài
nguyên nước quy định tại khoản 1 Điều 12 Vãn bản hợp nhất số 02A/'BHN-
BTNMT ngày 04/5/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường thì Công ty ITSIHH
MTV Kinh doanh nước sạch Thanh Sooi phải lập ngay hồ sơ điều chỉnh tiền cấp
quyền khai thác tài nguyên nước theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trưcmg, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, người đại diện theo pháp luật của Công ty
TNHH MTV Kinh doanh nước sạch Thanh Sơn chịu ừách nhiệm thi hành Quyết
định này./.^

Nơỉ nhận:
-Nliư Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
-Lãnh'đạo VP UBND tinh;
- UBND huyện Quỳnh Phụ;
-TTPVHCCtỉnh;
- ƯBND xã Quỳnh Giao;
-Lưu: VT,NNTOMT.

KT. CHin CH
'>CHỦ; (CH

íại Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T15:43:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!